ligandos, vt modo, similiter opinatur in 2. Lucae Maldon-  
docens debitam infanti Iesu curam fasciandi, eam tamē pro  
constringendis membris, atque firmandis, ne enormiter flue-  
rent, aut dissoluerētur non fuisse necessariam. Ex ijs princi-  
pijs docent, quod Iesus in eo instanti, quo conceptus est, per-  
fectissimē fuit formatus, vt moueri potuisset, perfectissimē  
si voluisset: nam, quod vt ait Vinc. ex Guilel. lib. 3. cap. 78.  
speculi natur. *Animalia cetera ex quo nata sunt, stant, &  
incedunt, homo verò nec stare, nec incedere potest, quia nu-  
tritrus est sanguine menstruo, & corrupto.*: rationem non ad-  
mittunt, quoniamquam verissimum credunt Christum ex puris-  
simo sanguine, non menstruo fuisse formatum, & nutritum.  
Intrinsecè (vt iijaiunt) illius partes, & musculi, adeo bene  
constituta ab initio, vt in nullo vitæ suæ tempore intrinsecè  
magis perficerentur. Hæc dignitas fuit illi debita per neces-  
sariam perfectionis connexionem suppositis ijs, quæ sacro-  
sancta Concilia, & Patres, declararunt: interim huic sensui  
inhærent, prout continetur illis verbis. Alberti Magni, quæ  
sua fecit sanctus Antoninus 4. p. summæ tit. 15. cap. 23.  
*Conceptus est Iesus vir perfectus in naturalibus. Aij pueri  
per plures annos manent, antequam intelligant, vel loqui pos-  
sint, vnde & infantes dicuntur, sed subito Christus concep-  
tus habuit completum vsum rationis, & memoriæ, tenacis-  
simam, intelligentiam acutissimam, loqui perfectissimē po-  
tuisset, si voluisset.* Abul. in tra. super ecce virgo concipiet,  
sic ait: *sciebat Iesus in infantia formare voces, sed non for-  
mabat, ne manifestus partus videretur.* Simul pro his na-  
hent illa verba Hieronymi in 31. Ieremæ de Iesu. *Perfectus  
vir in ventre femineo,* & illa Alberti Magni in 3. dist. 2.  
*Formatus, Christus debitis lineamētis præter incrementum;*  
& illa Bernardi honu. 2. super Mattheum est. *Christus à princi-  
pio perfectus vir erat, maturitate sensuum, non corpulentia  
membrorum;* & illa Brigittæ lib. 7. cap. 12. *Credibile fore  
dignoscitur, quod Maria filius statim perfectum sensum ha-  
buit, quando in utero eius humanatus extitit.* Quæ omnia de  
Christo Deo dicta, quoad corpus tuentur esse ipsissimam me-  
tem. D. Thomæ, & S. Bonaventuræ, & plurimum e. societate  
Iesu cum Francisco Suario. Simile asseritum defendunt pro-  
sanctissima Virginis corpore, vt cōtinerent in illis verbis Ia-  
cobi de Voragine, Dominicanum sermone tertio de Natali  
Dei-

Deiparæ. *Corpus Deiparæ ab initio fuerat firmiter compa-  
ginatum, Dei sapientia prudenter temperatum:* & in alijs ver-  
bis S. Brigittæ, sermone Angelico de Virginis excellentia  
cap. 1. *Maria tam gracilis erat, quod in aluo matris facili-  
ter versabatur.* Siliceus Archiepiscopus Toletanus super  
Magnificat perfectam cognitionem attribuit Deiparæ ab  
ipso conceptionis instanti ijs verbis. *Magnum est, quod in  
ipsa mea conceptione tantam humilitatē seminauerit. Deus:*  
quæ cognitio habilia membra exposcit ad motum, vt in hoc  
numero probamus. Consequenter sacra virgo templi gradus  
robore naturali firmiter ascendit, cum duorum tantum es-  
set annorum, & vix trium mensium acceptant, vt sua ea ver-  
ba S. Antonini 1. p. historia, tit. 4. cap. 6. *Maria triennis si-  
ne cuiusquam auxilio ascendit omnes illos gradus, vt nihil  
perfectæ ætati, deesse putaretur, & 4. p. summæ tit. 15. cap. 6.  
Maria paruula trium annorum per se ascendit, & creta est  
per quindecim illos gradus.* Illa verò, quæ refert, & sequitur  
Vincentius lib. 6. speculi historialis cap. 66. *Cum esset vir-  
go Maria trium annorum, ita maturo gressu ambulabat, &  
perfectissimē loquebatur, quasi iam esset triginta annorum*  
plures limitationes, & declarationes desiderat. Atque id in  
vniuersum medicè defendunt pro omnibus, & singulis infan-  
tibus, qui in Paradyso nascerentur, verba Anselmi in Eluci-  
dario *Infans in Paradyso mox, vt nasceretur ambularet, &  
absolutè loqueretur;* & alia in quibus D. Augustinus, ita ex-  
pressè ait futurum robur, & motum membrorum in pueris  
recens natis status innocentia, vt Suarius lib. 5. de opere  
sex dierum cap. 5. statuat nulla expositione ab hac senten-  
tia eximi posse Augustinum. Hanc mentem à D. Thoma, vt  
probabilem scriptam, & problematicè defensam in senten-  
tarijs ad Ambaldum 2. dist. 20. art. 2 & 3. vt probabilem  
tuentur prædici Doctores. Plures, qui è familia seraphica  
S. Francisci cum D. Bonaventura & plures, qui ex illustris-  
sima familia Prædicatorum cum Nicolao de Cusa, & plures,  
qui ex Societate Iesu cum Suario, & Vasquio tribuunt Ma-  
riæ Deiparæ vsum rationis pendentem à phantasmate ab ini-  
tio conceptionis, debent illi tribuere habilitatem ad perfe-  
ctum vsum membrorum, & memoratiuæ, & imaginatiuæ, &  
cogitatiuæ facultatis, quæ organis corporalibus vtuntur  
verba D. Thomæ sunt art. illo 3. *Si pueri mox nati vsum*

membrorum habuerunt patet, quod habuerunt perfectum v-  
sum in nouitate & imaginatiua. & cogitatiua, quae organ-  
is corporalibus utuntur. & sic nibi fuisset, quod rationis  
vsum impediret: si verò vsum membrorum non habuissent ex  
impedimento actus praedictarum virtutum impeditus fuisset  
actus rationis. Item a Ricardus de Mediavilla in 2. dist.  
2. p. q. 4. Muris in 2. q. 13. Atque idem omnino ex facio D.  
T. in e iudicio tui debent innumerari Patres, & Scilicet alii  
ex omnibus familijs, qui cum Madonna in 2. Lucae vident  
Christum Iesum à primo instanti habuisse scientiam perfe-  
ctam omnium rerum per accidens infusam, id est à phantasma-  
tate dependentem, & nunquam in hac scientia creuisse, aut  
aliquid de nouo adquire. Haec consequentia sunt valida in  
Philosophia, & Medicina; Christus Iesus, & Maria à primo  
conceptionis momento, verè, & exactè discurrebant per  
scientiam à phantasmate dependentem, ergo habuere perfectis-  
sima organa capiendis; ergo simul per naturalem connexionem  
omnium organorum totius corporis perfectionem habebat  
in mensura infantili: ergo in instanti, quo primum concipi-  
tur summè perfectum erat vtriusque corpus. Particulae om-  
nes corporis, ita sibi inuicem compatiuntur, consentiuntq;  
vt impossibile sit vnā perfectissimā existerē, si aliae sint  
imbecilles. Ita sub alternatur facultatum series, vt impossi-  
bile sit Mariae, & Iesu in primo instanti fuisse confortata  
phantasmata, vt sapissimè, ex scholasticis pluribus loquitur  
Suaris, quin simul ex eodem privilegio partes reliquae si-  
mul confortatae fuerint, & eadem praestantiam organizatio-  
nis habuerint: Omnia quae circa motum infantium dicta  
sunt probantur à simili; nam, plura animalia praedita muscu-  
lis, humoribus, & carnibus specificè, aut individualiter im-  
perfectioribus, celeriter mouentur duobus, aut tribus men-  
sibus post ortum, ergo id denegari non debet humanis corpo-  
ribus ante peccatum quorum materia in omnibus, & singu-  
lis purior, & limpidior, & maturior erat primo die natiuitatis  
suae, quam reliquorum animalium bimestrium, aut trimestriū.  
Iuuat, quod scripsit Mendocia 1. Reg. 1. num. 22. & Dionysio  
Carthus, Samuelem in aetate infantili vires administrandam  
diuinitus accepisse, & quod Bonifacius 9. in Bulla canoniza-  
tionis sanctae Brigittae, ait ipsam triennem non balbutiendo  
completa, & formata verba in posterum edidisse cum annis  
tri-

tribus fuisset elinguis; & simul ostenditur facilius fuisse, sup-  
posita corporis, & temperamenti puritate, & perfectione  
summa: Deipara à primordijs, vt quindecim gradus templi  
celeriter percurrerit, cum necdum viginti septem menses ae-  
tatis suae compleuisset. Haec faciliè intelliguntur ex vulgato  
illo principio, argumentis, & testimonijs pluribus in prae-  
missis stabilito, quod tradidit etiam Gerson tract. 5. in Ma-  
gnificat. illis verbis; *In Maria fuit status naturae integræ  
primitus institutae*: cui subscribit Palacios in 3. dist. 3. disp.  
1. allegans Fabrum, Maiorem, & alios; & addit, Sophroniū  
in sua synodica stabilire originalem iustitiam Virginis: & ex  
alio, quod tradidit Ricardus de Mediavilla in 2. dist. 20. di-  
cens ex mente Augustini lib. de baptismo paruulorum, esse  
effectum peccati originalis, pueros recens natos non habere  
nunc perfectum vsum membrorum. Conclusio adductis ver-  
bis Alensis 2. p. q. 95. membro 3. *Absurdum videtur pone-  
re, quod rationalis creatura, quae nunquam fuerit vitio in-  
curuata, sed praedita rectitudine iustitiae originalis, aliquan-  
do modo bestiali contra vsum naturae propriae ambularet, si-  
cut faciunt modo paruuli, qui manibus, & pedibus ambulantes,  
se de loco ad locum transferre.* Et paulopost. *Nec istud  
sentire de statu illo debet difficile videri, cum multa maiori  
admiratioe digna ibi accessissent, vt paruulos in aetate teneri-  
sima sine veste vel indumento pariter, & tecto, absque omni  
difficultate & feliciter viuere, sine strato & stramento sede-  
re, & decubare, & alia multa huiusmodi, quae nos latent, &  
vix creduntur talia, quia horum contraria consuetudinis sunt.*  
Et paulopost. *Si autem obijcitur, quod ab eadem imperfectione  
incepit statura tunc, & nunc, ergo ab eadem imperfectione  
incepisset virtus tunc, & nunc.* Potest responderi, vel per in-  
teremptionem, quia perfectioris statura fuissent tunc quam  
nunc, vel per dissolutionem similitudinis, quia licet consimilis  
esset capacitas uterorum maternorum tunc & nunc; propter  
quod oporteret tunc natos & nunc, ab eadem imperfectione  
staturae incipere, non tamen fuisset consimilis virtus in corpo-  
ribus status illius, & istius, quia virtus naturalis fuit fortior  
tunc quam nunc: sic nec tantam recipit nunc virtutem cor-  
pus à sua regitrua, id est anima, quantam receperat tunc. Et  
paulopost. *Et si paruuli in illo statu essent edentuli, & indi-  
gerent alimento matrum lactis, non propter hoc sequeretur,*